МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от «26» октября № 235

О сроках рассмотрения обращений граждан, не требующих

 изучения дополнительных документов

В целях организационных мероприятий по внедрению механизма

ускоренного решения по рассмотрению обращений граждан

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить срок рассмотрения письменного обращения гражданина,

поступившего в Министерство социальной защиты населения Кузбасса в

соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», не

требующего изучения дополнительных документов – в течение 16 рабочих

дней со дня его регистрации, если иное не предусмотрено высшим

исполнительным органом государственной власти Кемеровской области -

Кузбасса.

2. Отделу государственной службы и кадровой работы Министерства

социальной защиты населения Кузбасса довести настоящий приказ до

руководителей структурных подразделений Министерства социальной

защиты населения Кузбасса под подпись.

3. Государственному казенному учреждению «Центр социальных

выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения

Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте

«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» и

на официальном сайте Министерства социальной защиты населения

Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                            Е.А. Воронина